



ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE



ÚOHSX0057YT7

Číslo jednací:  
ÚOHS-12747/2013/620/MŠv

Vyřizuje:

Brno 8.7.2013

Vážená paní,

na Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím odpovídáme následující:

1. Má Úřad pro ochranu hospodářské soutěže informace o tom, kolko konaní bolo v Českej republike uskutočnených podľa § 248 ods. 2 zákona č. 40/2009 Sb. trestní zákonník. Ak áno, aké sankcie boli za takéto konanie uložené? Ak je možné sprístupniť aj štatistiku podľa rokov a daných prípadov, žiadam aj o sprístupnenie tejto štatistiky. Uvedené údaje žiadam odo dňa účinnosti zákona č. 40/2009 Sb.

**ÚOHS nemá informace o tom, že by proběhlo trestní řízení dle ustanovení § 248(2) týkajícího se porušování pravidel hospodářské soutěže.**

2. V koľkých prípadoch využil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže svoje právo vykonať inšpekciu v súkromných objektoch podľa § 21g zákona o ochrane hospodárskej súťaže? Uvedené údaje žiadam sprístupniť odo dňa účinnosti zákona č. 143/2001 Sb., a teda odo dňa 1.7.2001.

**Místní šetření v soukromých prostorách dosud uskutečněno nebylo.**

3. V koľkých prípadoch využil Úřad pro ochranu hospodářské soutěže inštitút narovnáni? Ak je možné sprístupniť aj štatistiku podľa rokov a daných prípadov, žiadam aj o sprístupnenie tejto štatistiky. Uvedené údaje žiadam sprístupniť odo dňa účinnosti zákona č. 143/2001 Sb., a teda odo dňa 1.7.2001.

**Narovnání bylo využito zatím v celkem 7 případech – Kofola (S95/2008), Albatros (S114/2008), RWE (S52/2009), KVM (S147/2008), Henkel (S169/2008), Karel Holoubek –Trade Group (S148/2011) a kartel v odpadovém hospodářství (S346/2010).**

4. Koľko podnetov na porušovanie práva hospodárskej súťaže dostane ročne Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a koľko z nich bolo podkladem pre začatie správneho konania? Ak je možné

sprístupniť aj štatistiku podľa rokov a daných prípadov, žiadam aj o sprístupnenie tejto štatistiky. Uvedené údaje žiadam sprístupniť odo dňa účinnosti zákona č. 143/2001 Sb., a teda odo dňa 1.7.2001.

**Údaje o počtu prijatých podnětů naleznete ve výročních zprávách ÚOHS. Statistika podnětů, jež byly podkladem k zahájení správního řízení, vedena není vzhledem k tomu, že ÚOHS zahajuje správní řízení vždy z úřední povinnosti.**

5. Má Úřad pro ochranu hospodářské soutěže právo ukládat opatření z hlediska tržního chování a nápravná opatření strukturální v zmysle článku 7 odsek 1 Nariadenia 1/2003 a ak áno, v zmysle ktorého ustanovenia zákona o ochrane hospodárskej súťaže?

**Úřad může ukládat nápravná opatření dle § 20 (4) ZOHS: „Je-li zjištěno porušení povinností stanovených v § 3 odst. 1, § 11 odst. 1 nebo § 18 odst. 1, může Úřad uložit opatření k nápravě, jejichž účelem je obnovení účinné hospodářské soutěže na trhu, a stanovit přiměřenou lhůtu k jejich splnění. Uložení opatření k nápravě nevylučuje souběžné uložení pokuty podle § 22 odst. 1 písm. b), c) nebo d) a § 22a odst. 1 písm. b), c) nebo d).**